

**Protokół nr 3/2024**  
**z III sesji Rady Miasta Józefowa,**  
**która odbyła się 16 maja 2024 roku**

**w siedzibie Rady Miasta Józefowa przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, budynek B**  
Ad.1 – Otwarcie obrad III sesji Rady Miasta Józefowa.

**Przewodnicząca Rady Miasta Anna Masik** o godzinie 17:00 otworzyła obrady sesji, po czym powitała radnych i gości.

W następnej kolejności Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad. W obradach uczestniczyło 15 radnych. Przewodnicząca poinformowała, że obrady z sesji są nagrywane i transmitowane, administratorem danych osobowych jest Rada oraz Burmistrz Miasta Józefowa. Podstawą przetwarzania danych osobowych w tym wizerunku jest przepis prawa, który wynika z ustawy z dn. 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym. Pełna treść obowiązku informacyjnego znajduje się na drzwiach wejściowych do sali Rady Miasta.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2.

Wniosek Burmistrza Miasta o zwołane sesji stanowi załącznik nr 3.

Propozycja porządku obrad stanowi załącznik nr 4.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

**Przewodnicząca A. Masik** odczytała porządek obrad sesji i w związku z brakiem uwag poddała go pod głosowanie.

**Rada Miasta** w pełnym składzie - jednogłośnie zaakceptowała porządek obrad.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad I sesji.

**Mecenas A. Faluta** zwróciła się z prośbą o poprawienie jej wypowiedzi. Powiedziała, że zamiast komisja mieszkaniowa użyła sformułowania - komisja społeczna,

Za protokołem z ww. poprawką głosowało 15 radnych.

Ad. 4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r.

**Skarbnik Miasta A. Łysik** uzasadniła projekt uchwały.

**Przewodnicząca A. Masik** poinformowała, że uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

**Radny D. Podolski** zapytał, czy zwiększenie wynagrodzenia dotyczy tylko pani

dyrektor.

Skarbnik poinformowała, że zwiększenie dotyczy dodatkowego etatu pracownika socjalnego oraz zmian kadrowych - zostali przyjęci pracownicy z innym uposażeniem.

Rada Miasta 15 głosami "za" podjęła Uchwałę Nr 9/IX/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

#### Ad. 5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu wybrała na przewodniczącą radną Barbarę Kaczorek. W związku z brakiem uwag przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta w pełnym składzie - 15 głosami "za" podjęła Uchwałę Nr 10/IX/2024 w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Józefowa.

#### Ad. 6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik poinformowała, że podczas Komisji Budżetowo - Gospodarczej zgłoszono dwie kandydatury (radnego P. Kołodzieja i radnego G. Kruka) na przewodniczącego komisji. Komisja nie dokonała wyboru kandydata. Następnie oddała głos pani mecenas, ponieważ w jej ocenie Komisja Budżetowo - Gospodarcza popełniła błąd przy wynikach głosowania.

Mecenas A. Faluta powiedziała, że z wyników głosowań, jakie miały miejsce podczas posiedzenia wynika, że radny P. Kołodziej zdobył 7 głosów za, 2 przeciw, 5 wstrzymujących się. Takiego typu głosowania zapadają zwykłą większością głosów. Nie jest to bezwzględna większość. Drugie głosowanie, było głosowaniem odrębnym 7 za, 7 przeciw – w tym przypadku zwykłej większości nie było, więc kandydat nie został wybrany. Następnie poinformowała, że Przewodnicząca Rady policzyła głosy „za” na kandydatów - każdy miał równą liczbę głosów. Wyjaśniła, że nie ma takich zasad, że porównuje się w dwóch odrębnych głosowaniach głosy za. W pierwszym głosowaniu kandydat uzyskał zwykłą większość w głosowaniu, w drugim głosowaniu kandydat nie uzyskał większości. Następnie Komisja Budżetowo - Gospodarcza zagłosowała nad

tym, aby przekazać do Rady kwestię wyboru kandydata na przewodniczącego komisji w drodze głosowania.

Pani mecenas zaproponowała, aby Rada w drodze głosowania podjęła decyzję, czy uzna za słuszną decyzję o wyborze przewodniczącego komisji spośród dwóch zgłoszonych kandydatur.

Przewodnicząca A. Masik odczytała propozycję ww. głosowania.

Radny G. Kruk zaproponował, aby zrobić losowanie wśród kandydatów skoro za jednym i drugim kandydatem było 7 głosów. Przypomniał, że przy poprzednich wyborach do Rady, w przypadku identycznej liczby głosów komisarz wyborczy zarządził losowanie pomiędzy kandydatami.

Mecenas A. Faluta powiedziała, że te dwie sytuacje są nieporównywalne.

Radny M. Sierpiński powiedział, że należy trzymać się przepisów, organy takie jak rada gminy działają w granicach i na podstawie prawa i nie ma przepisów, które wskazują na zaproponowane rozwiązanie sprawy. Dodał, że prawo wyborcze różni się od Statutu Miasta.

W dalszej części dyskusji radna Edyta Orzechowska zgłosiła wniosek formalny o poddanie pod głosowanie, aby Rada Miasta na niniejszej sesji głosowała nad dwoma kandydatami na przewodniczącego Komisji Budżetowo - Gospodarczej (głosowanie nad każdą kandydaturą oddzielnie).

Przewodnicząca Rady Miasta o godz. 17.30 ogłosiła kilkuminutową przerwę w obradach. Po wznowieniu obrad przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskiem formalnym radnej Edyty Orzechowskiej.

Rada Miasta w obecności 15 jej członków - 8 głosami "za", przy 7 głosach "przeciw", 0 głosów "wstrzymujących się" pozytywnie ustosunkowała się do wniosku radnej i tym samym postanowiła o głosowaniu nad każdą z kandydatur.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Pawła Kołodzieja na przewodniczącego Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

Rada Miasta w pełnym składzie - 8 głosami "za", przy 7 głosach "przeciw", 0 głosów

"wstrzymujących się" dokonała wyboru radnego P. Kołodzieja na przewodniczącego komisji.

Mecenas A. Faluta zwróciła uwagę, że mimo powyższego należy poddać pod głosowanie drugą kandydaturę.

Przewodnicząca poddała następnie pod głosowanie kandydaturę radnego Grzegorza Kruka na przewodniczącego Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

Rada Miasta w pełnym składzie - 7 głosami "za", przy 8 głosach "przeciw", 0 głosów "wstrzymujących się" nie wybrała radnego G. Kruka na przewodniczącego komisji.

Przewodnicząca A. Masik poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej Rady Miasta Józefowa.

Rada Miasta w pełnym składzie - 12 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” podjęła Uchwałę Nr 11/IX/2024 w powyższej sprawie.

#### Ad. 7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik powiedziała, że komisja spośród swojego grona na przewodniczącego wybrała radnego Mirosława Sierpińskiego i w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w obecności 15 radnych - 12 głosami "za", przy 2 głosach "przeciw" i 1 głosie "wstrzymującym się" podjęła Uchwałę Nr 12/IX/2024 w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Miasta Józefowa.

#### Ad. 8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik powiedziała, że komisja spośród swojego grona na przewodniczącego wybrała radnego Jakuba Bajtlera i w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w obecności 15 radnych - jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 13/IX/2024 w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia,

Opieki Społecznej i Sportu Rady Miasta Józefowa.

Ad. 9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik powiedziała, że komisja spośród swojego grona na przewodniczącego wybrała radnego Aleksandra Horbika i w związku z brakiem głosów w dyskusji poddała pod głosowanie projekt uchwały

Rada Miasta w obecności 15 jej członków - 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 14/IX/2024 w sprawie zatwierdzenia wyboru Przewodniczącego

Ad. 10. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Józefowa.

Przewodnicząca A. Masik poinformowała, że w minioną niedzielę uczestniczyła w kiermaszu "Ukwiecamy nasze miasto" i wspólnie z Burmistrzem składała kwiaty pod pomnikiem Marszałka Piłsudskiego.

Następnie przewodnicząca zwróciła się z prośbą o zgłaszanie się do uczestniczenia w pracach Kolegium Redakcyjnego pisma „Józefów nad Świdrem” oraz Rady Społecznej ZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie.

Ad. 11. Wolne wnioski.

Burmistrz Miasta przypomniał, że w ramach budżetu obywatelskiego wytypowany został projekt - konstrukcja do treningu sportowego z torem przeszkód typu ninja. Miasto poszukiwało działki pod lokalizację tego toru, bo wcześniej planowane tereny nie spełniały wymogów bezpieczeństwa. Burmistrz poinformował, że konstrukcja powstanie u zbiegu ul. Nadwiślańskiej i Ekologicznej.

Ad. 12. Zakończenie obrad III sesji Rady Miasta Józefowa.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad przewodnicząca A. Masik zamknęła obrady sesji.

Sporządziła:

Marta Wrońska

**Przewodnicząca Rady Miasta Józefowa**

**Anna Masik**